
 

 

 
 

 

 
 
 

 ID Respondenta Křestní jméno/Iniciály 

C Z -       -    
 
 

 

 

"50+ v Evropě" 
 
 

Studie o zdraví stárnutí a důchodovém věku v 
Evropě 

 
 

 
 
 

ZÁZNAMOVÝ ARCH 
 

2024/2025 
 
 

  

SC&C, spol. s r.o. 
Krakovská 7 
110 00 Praha 1 



 

A. Alkoholické nápoje - KARTA 14 

Za posledních 7 dní, kolik jednotek alkoholických nápojů jste celkem vypil/a?  

Nápoje Příklady Počet jednotek 

 

Pivo 0,33 l*  
 
4-6 %  
alkoholu 

 

[___] jednotek 

• Pokud respondent pije obvykle 0,5 l sklenice piva, použijte pro výpočet 
jednotek tabulku: 

Počet 

0,5 l piv 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Počet jednotek 1,5 3 4,5 6 7,5 9 10,5 12 13,5 15 

 

 

Víno 2 dl* 

 
10–13 %  
alkoholu 
 

 

[___] jednotek 

*Pokud respondent pije obvykle 2 dl sklenice vína, použijte pro výpočet jednotek 
tabulku: 

Počet sklenic 
2 dl vína 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Počet jednotek 1,7 3,3 5 6,7 8,3 10 11,7 13,3 15 16,7 

 

 

Portské víno 0,8 dl 
 
14-22 %  
alkoholu  

[___] jednotek 

 

Destiláty 4 cl 
 
23 % alkoholu 
a více  

[___] jednotek 

Prosím, sečtěte všechny jednotky a 
zapište celkový součet do PC 

CELKEM: [___] jednotek 



 

B. Seznam slov  
 

Prosím, označte slova, která respondent jmenoval:  

• NEPŘERUŠUJTE respondenta 

• NEPOČÍTEJTE a NEPŘIDÁVEJTE slova, která respondent jmenoval, ale nejsou součástí 
seznamu 

 
 

Seznam 
slov 1 

První 
výzva 

Druhá 
výzva 

Hotel   
Řeka   
Strom   
Kůže   
Zlato   
Trh   
Papír   
Dítě   
Král   
Kniha   

 
 

 
  

Seznam 
slov 2 

První 
výzva 

Druhá 
výzva 

Nebe   
Moře   
Vlajka   
Koruna   
Manželka   
Stroj   
Dům   
Země   
Škola   
Máslo   

Seznam 
slov 3 

První 
výzva 

Druhá 
výzva 

Žena   
Kámen   
Krev   
Roh   
Boty   
Dopis   
Dívka   
Dům   
Údolí   
Motor   

Seznam 
slov 4 

První 
výzva 

Druhá 
výzva 

Voda   
Kostel   
Lékař   
Palác   
Oheň   
Zahrada   
Moře   
Vesnice   
Dítě   
Stůl   



 

C. Jména zvířat  
 

V následujícím poli zaznamenejte počet zvířat, která respondent jmenoval (udělejte čárku za každé 
jmenované zvíře):  

• Respondenta NEPŘERUŠUJTE  

• POUZE když respondent žádá vysvětlení, řekněte, že ptáci, ryby, hmyz atd. se počítají mezi 
zvířata.  

• Když se respondent zarazí, řekněte "Napadají Vás ještě nějaká další?"  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mějte na paměti: 

 
 NEZAZNAMENÁVÁ SE: 

 
ZAZNAMENÁVÁ SE: 

 

• opakování 
 

 

• různé rasy (např. teriér, vlčák) 

 
• redundance (např. bílá kráva, 

hnědá kráva) 
 

• označení rodová nebo generační 
(např. býk, vůl, kráva, tele) 

• mýtická zvířata (vlkodlak, 
jednorožec apod.) 

 
• vlastní jména (např. Míša, Azor) 

• když respondent jmenuje zvířata, 
která neznáte (např. kudu) 



 

 

D: Obkreslete symbol pro nekonečno: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pouze pro respondenty starší 59 let, kteří provedli alespoň jeden standardní rozhovor (nejen 

rozhovor o životní historii). 



 

E: Obkreslete krychli:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pouze pro respondenty starší 59 let, kteří provedli alespoň jeden standardní rozhovor (nejen 

rozhovor o životní historii). 



 

F: Nakreslete hodinový ciferník: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pouze pro respondenty starší 59 let, kteří provedli alespoň jeden standardní rozhovor (nejen 

rozhovor o životní historii). 



 

G: Síla stisku rukou  
  

Potřebné materiály: dynamometr, tužka  
 
Nahlas přečíst: Nyní bychom chtěli pomocí cviků stisku rukou změřit, jak silné máte ruce. Požádám 
Vás, abyste tento měřicí přístroj stiskl/a tak silně, jak to bude možné – jen pár vteřin, pak ho budete 
moci zase uvolnit. Budu měřit střídavě Vaši pravou a levou ruku, obě ruce dvakrát.  
 
 
Příprava 

1) Navrhněte respondentovi, aby si sundal z rukou šperky (prsteny), protože by při stisku 
mohly způsobit bolest. (Pokud si je sundat nechce, nenuťte ho/ji!)  

2) Respondent by měl, pokud možno stát – pokud to není možné, může sedět  

3) VELMI DŮLEŽITÉ: Nastavte rukojeť přístroje (dynamometru) na velikost ruky respondenta. 
Měla by spočívat na středním článku ukazováčku a prsteníčku.  

4) Uzavřete rukojeť přístroje 

5) Nadloktí by mělo být těsně přiloženo k trupu  

6) Předloktí by mělo s nadloktím svírat pravý úhel  

7) Ujistěte se, že je ručička měřidla na nule  

8) Požádejte respondenta, aby stiskl, jak nejvíce může  

9) Odečtěte výslednou hodnotu (v kg) – nejbližší celé číslo  

10) Vynulujte přístroj  

11) Zaznamenejte níže dvě hodnoty pro každou ruku (dohromady čtyři hodnoty).  

12) Nezaokrouhlujte prosím na několikanásobek (např. 5)!  

13) Odchylky od protokolu poznamenejte použitím CTRL+M (např. Ruka je příliš velká pro 
přístroj)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

          Levá ruka Pravá ruka 
         
1. Pokus    kg    kg 

         2. Pokus    kg    kg 

         



 

H. Tabulka pro převod věku na rok narození 

 

 

Věk Rok narození 
 

Věk Rok narození 
 

Věk Rok narození 
 

Věk Rok narození 

           

0 2024 
 

30 1994 
 

60 1964 
 

90 1934 

1 2023 
 

31 1993 
 

61 1963 
 

91 1933 

2 2022 
 

32 1992 
 

62 1962 
 

92 1932 

3 2021 
 

33 1991 
 

63 1961 
 

93 1931 

4 2020 
 

34 1990 
 

64 1960 
 

94 1930 

5 2019 
 

35 1989 
 

65 1959 
 

95 1929 

6 2018 
 

36 1988 
 

66 1958 
 

96 1928 

7 2017 
 

37 1987 
 

67 1957 
 

97 1927 

8 2016 
 

38 1986 
 

68 1956 
 

98 1926 

9 2015 
 

39 1985 
 

69 1955 
 

99 1925 

10 2014 
 

40 1984 
 

70 1954 
 

100 1924 

11 2013 
 

41 1983 
 

71 1953 
 

101 1923 

12 2012 
 

42 1982 
 

72 1952 
 

102 1922 

13 2011 
 

43 1981 
 

73 1951 
 

103 1921 

14 2010 
 

44 1980 
 

74 1950 
 

104 1920 

15 2009 
 

45 1979 
 

75 1949 
 

105 1919 

16 2008 
 

46 1978 
 

76 1948 
 

106 1918 

17 2007 
 

47 1977 
 

77 1947 
 

107 1917 

18 2006 
 

48 1976 
 

78 1946 
 

108 1916 

19 2005 
 

49 1975 
 

79 1945 
 

109 1915 

20 2004 
 

50 1974 
 

80 1944 
 

110 1914 

21 2003 
 

51 1973 
 

81 1943 
 

111 1913 

22 2002 
 

52 1972 
 

82 1942 
 

112 1912 

23 2001 
 

53 1971 
 

83 1941 
 

113 1911 

24 2000 
 

54 1970 
 

84 1940 
 

114 1910 

25 1999 
 

55 1969 
 

85 1939 
 

115 1909 

26 1998 
 

56 1968 
 

86 1938 
 

116 1908 

27 1997 
 

57 1967 
 

87 1937 
 

117 1907 

28 1996 
 

58 1966 
 

88 1936 
 

118 1906 

29 1995 
 

59 1965 
 

89 1935 
 

119 1905 

 

Poznámka:  

Pokud má respondent v tomto roce (2024) narozeniny až po rozhovoru, odečtěte pro 

výpočet přesného věku -1.  


